İbn Fatik Muhtarü'l-Hikem ve Mehasini'l-Kelim eserini 1053 yılında
yazdığında otuzlu yaşlarında olduğu göz önüne alınarak, 11. yüzyılın ilk çeyreğinde doğduğu sanılmaktadır
(Karlığa, 1999, s. 482). Doğum tarihi ile ilişkilendirilip, İbnü’l-Heysem’ den (ö. 430/1039-?) matematik ve
astronomi tahsil ettiği düşünülmektedir.(Rosenthal, 1960, s. 136) Ebu’l-Hüseyin İbnü’l-Âmidî’ den mantık
ve felsefî ilimleri tahsil etmiş, Ali b. Rıdvân (ö. 461/1068) ile de tıp alanında ders almış ve pratik yapma
imkânına sahip olmuştur (Mubashshir ibn Fātik vd., 2013, s. 9). İbn Fatik bu adamlara karşı konumu zengin
ve bağımsız bir hami ve bilgin dostuydu. Devlet işlerinden fırsat buldukça öğrenci tahsil etmiştir. Bilenen
tek öğrencisi İbn Rahmûn’ dur.